
 
 

UCHWAŁA NR XL/289/2023 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Brzozie wpisanych do rejestru zabytków 
lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. 
zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2, uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się terenie Gminy Brzozie, wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Brzozie wpisanych do rejestru zabytków 
prowadzonego przez Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków prowadzonej przez Wójta Gminy Brzozie. 

2. Dotacja, o której mowa w § 2 ust. 1 może zostać przekazana na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych. 

3. Dotacja może być udzielona w wysokości 100 % nakładów koniecznych wymienionych w ust. 2. 

4. Dotacja wypłacana jest w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w szczególności regulaminu 
naboru wniosków o dofinansowanie, na podstawie promesy udzielonej Gminie  Brzozie przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego, po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji pomiędzy Beneficjentem a Gminą 
Brzozie, po zakończeniu realizacji zadania. 

5. Dotacja zostanie wypłacona po otrzymaniu przez Gminę Brzozie dofinansowania w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków i po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego wydzielonego 
etapu. 

§ 3. 1. Dotacja zostanie udzielona na podstawie umowy o udzielenie dotacji zawartej pomiędzy Gminą 
Brzozie, a Beneficjentem dotacji. 

2. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn niezależnych od Gminy skutkować będzie 
nieudzieleniem dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 09 października 2023 r.

Poz. 6211



§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwała zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6211


	UCHWAŁA NR XL/289/2023 RADY GMINY BRZOZIE z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-10-09T10:29:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




